ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

ЗАСЕДАНИЯ РИС

г. Улан-Удэ                                                                               «14» июня 2024 г.

Председатель РИС – проректор по научно-исследовательской работе д-р ист. наук

В. В. Номогоева

Секретарь – начальник РИО Ж. В. Галсанова

Присутствовали:  5 членов РИС

ПОВЕСТКА

СЛУШАЛИ: об утверждении работ к публикации.

Сборники, материалы конференции

1. «Огни магистрали»: исторический опыт и стратегии развития регионов Сибири и

Дальнего Востока: сборник научных трудов по материалам всероссийской научно-
практической конференции с международным участием, посвященной 50-летию
начала строительства Байкало-Амурской железнодорожной магистрали / науч. ред.
Н.С. Байкалов. Эксперт РИС Паликова Т.В.

2. Слышишь, время гудит – БАМ! История строительства Бурятского участка
Байкало-Амурской магистрали в документах Государственного архива Республики
Бурятия. К 50-летию БАМа Бурятия: [сб. документов, перечень документов] /
авторы-составители Б. Ц. Жалсанова, Н. С. Байкалов, Е. Ю. Шаповал, Д. З.
Жамбалов. Эксперт РИС Паликова Т.В.

3. Социально-экологические проблемы Байкальского региона и сопредельных
территорий: материалы VIII Международной научно-практической конференции
студентов, аспирантов и молодых ученых. Эксперт РИС Григорьева М.А.

4. Межэтнические отношения и процессы в современном мире: материалы
всероссийской научной конференции, посвященной 100-летию со дня рождения
доктора философских наук, профессора, заслуженного деятеля науки России и
Бурятии Владимира Иосифовича Затеева (31 мая 2024 г.). Эксперт РИС Бутуева
З.А.

5. Актуальные вопросы цивилистики: материалы ежегодной межрегиональной
научно-практической конференции (Улан-Удэ, 16 мая 2024 г.). Эксперт РИС
Дугарова С.Ж.

6. Азиатско-Тихоокеанский регион: история и современность — XVII: материалы

международной научно-практической (заочной) конференции молодых ученых (Улан-
Удэ, 17 мая 2024 г.) / научный редактор В. А. Родионов; ответственный редактор О.Б.
Бальчиндоржиева. Эксперт РИС Хамутаева С.В.

7. Информационные системы и технологии в образовании, науке и бизнесе:

материалы всероссийской научно-практической конференции (ИСИТОНБ-2024), (20-21
июня 2024 г.). Эксперт РИС Халтанова В.М.

8. Буддизм и глобальные вызовы современного мира: материалы международной

научно-практической конференции. Эксперт

9.  Архинчеев В. Е. Введение в теорию стохастических процессов: монография.

Эксперт РИС Халтанова В.М.

           Председатель   РИС В. В. Номогоева

           Секретарь РИС                                                          Ж. В. Галсанова